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Besöksräkning 
Besöksräkning i Västsvenska naturreservat och fornlämningar 

  

 
Västkuststiftelsen har i samarbete med Länsstyrelsen i Västra Götalands län genomfört 
besöksräkning i naturreservat inom Västra Götalands län. Att få en uppfattning om hur 
besökstrycket är i de olika naturområdena är något har underlättas på senare år med hjälp av 
ny teknik mm. Idag är det möjligt att mäta antalet människor som passerar en viss punkt på 
en stig och vid vilken tid besöken sker.  

Urvalet av naturreservat där besöksräkning utförts i har gjorts med hjälp av den kunskap som 
finns inom naturvårdsförvaltarorganisationerna i Länsstyrelsen i Västra Götaland och 
Västkuststiftelsen. Några av de kriterierna som påverkar valet av reservat är; tydliga entré–
punkter till reservatet, att så få besökare som möjligt angör reservatet utanför de kända 
entrépunkterna, stigsystemens dragning i området mm. 

De områden som vi har utför besöksräkning i och kommer att redovisas här är: Baktrågens 
naturreservat Ulricehamns kommun,Baldersnäs naturreservat Bengtsfors kommun, 
Blängsmossens naturreservat Skövde kommun, Brobacka naturreservat Alingsås kommun, 
Brunsbo äng naturreservat Skara kommun, Brurmossens naturreservat Åmåls kommun, 
Buteruds naturreservat Bengtsfors och Melleruds kommuner Eahagen-Öglunda ängar 
naturreservat Skara kommun, Frälsegården naturreservat Ulricehamns kommun, 
Grimmestorps naturreservat Tidaholms kommun, Guddehjälm naturreservat Kungälvs 
kommun, Hafsåsens naturreservat Åmåls kommun, Halle-vagnarens naturreservat 
Strömstads kommun, Hindens rev naturreservat Lidköpings kommun, Hyltenäs kulles 
naturreservat Marks kommun, Härmanö naturreservat Orust kommun, Högsböla ängar 
naturreservat Skövde kommun, Jättadalen-Öglunda grotta naturreservat Skövde kommun, 
Komosse naturreservat Ulricehamns kommun, Korpebobergs lövskogar naturreservat 
Ulricehamn, Kroksjöns naturreservat Ale kommun, Levene äng naturreservat Vara kommun, 
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Långsbergens naturreservat Lilla Edets kommun, Moghults naturreservat Tranemo kommun, 
Mollungen naturreservat Herrljunga kommun, Munkängarna naturreservat Götene kommun, 
Mängsholms ekhagar, Vårgårda kommun, Orsbergets naturreservat Åmåls kommun, 
Ramhultafallets naturreservat Marks kommun, Rörö naturreservat Öckerö kommun, 
Silverfallets naturreservat Skövde kommun, Skansen-Ed naturreservat Dals-Eds kommun, 
Skogastorps naturreservat Tidaholms kommun, Skårtebo naturreservat Tranemo kommun, 
Slerboåns dalgång naturreservat Ale kommun, Stigfjordens naturreservat Tjörns kommun, 
Suröbokskogs naturreservat Gullspångs kommun Svankila naturreservat Melleruds kommun, 
Svartedalens naturreservat Kungälvs kommun, Tranhults naturreservat Boråskommun, 
Tresticklans nationalpark Dals-Eds kommun, Vargfjällets naturreservat Uddevalla kommun, 
Verleskogens naturreservat Ale kommun, Yttre bodarne Åmåls kommun, Yxnås 
naturreservat Vårgårda kommun. 

Blomsholms skeppssättning och gravfält Strömstads kommun, Torsbo hällristningsområde 
Tanums kommun, Karleby gånggrifter Falköpingskommun. 

Den tekniska utrustning som har används, i naturreservaten, är besöksräknare från Chambers 
Electronics modell Radio Beam people counter (RBX5L). Dessa räknare består av en 
sändarenhet som sänder ut en svag riktad radiosignal och en mottagarenhet som tar emot 
radiosignalen samt registrerar i en logger då radiosignalen bryts. Det finns olika 
inställningsmöjligheter i mottagaren, dessa berörs ej mer i denna rapport. Loggern har haft en 
inställning på 15 minuters perioder.  

I fornlämningsområdena har en enklare modell ar räknare används. Dessa har gjort 
registreringar då besökare har passerat dem. Någon tidpunkt då registrering görs finns inte.  

Områden och resultat 

De flesta räkningarna är gjorda vid entréer där besökare går förbi både vid in och ut passage, 
ger att två registreringar är ett besök. Om det är andra förhållande omnämns detta i 
områdesbeskrivningen. Vid resultatuträkningen för ett år har de första 12 månaderna används 
i mätserien. 
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Baktrågen naturreservat i Ulricehamn kommun 
Här har räknaren vart placerad vid de två grindarna in till slåtter/betesmarkerna. Det 
naturliga är att besökarna går efter varandra vilket ger ett bra resultat. 

Resultat för Baktrågens naturreservat 
Det totala antalet registreringar vid grindarna i Baktrågen var under ett år 1 860 stycken vilket 
ger att det gjordes 930 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 426 stycken (46%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 202 
registrerade besök, 22% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               42 183 22 17 11 275 
% av total               3,9% 17,2% 2,1% 1,6% 1,0% 25,8% 
Helgdagar               20 49 18 11 3 101 

% av månad               47,6% 26,8% 81,8% 64,7% 27,3% 36,7% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 16 9 53 142 276 188 106           790 
% av total 1,5% 0,8% 5,0% 13,3% 25,9% 17,7% 10,0%           74,2% 
Helgdagar 9 6 23 82 175 86 34           415 

% av månad 56,3% 66,7% 43,4% 57,7% 63,4% 45,7% 32,1%           52,5% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 1065 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 48,5% 516 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda i Baktrågens naturreservat, den övre grinden. 
 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               51 77 11 17 5 161 
% av total               6,4% 9,7% 1,4% 2,1% 0,6% 20,3% 
Helgdagar               25 11 7 3 1 47 

% av månad               49,0% 14,3% 63,6% 17,6% 20,0% 29,2% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 18 14 85 136 128 70 183           634 
% av total 2,3% 1,8% 10,7% 17,1% 16,1% 8,8% 23,0%           79,7% 
Helgdagar 12 10 45 75 79 26 41           288 

% av månad 66,7% 71,4% 52,9% 55,1% 61,7% 37,1% 22,4%           45,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 795 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 42,1% 335 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda i Baktrågens naturreservat, den nedre grinden. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 0 0 0 0 0 0 0 93 260 33 34 16 436 
% av total               5,0% 14,0% 1,8% 1,8% 0,9% 23,4% 
Helgdagar 0 0 0 0 0 0 0 45 60 25 14 4 148 

% av månad               48,4% 23,1% 75,8% 41,2% 25,0% 33,9% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 34 23 138 278 404 258 289 0 0 0 0 0 1424 
% av total 1,8% 1,2% 7,4% 14,9% 21,7% 13,9% 15,5%           76,6% 
Helgdagar 21 16 68 157 254 112 75 0 0 0 0 0 703 

% av månad 61,8% 69,6% 49,3% 56,5% 62,9% 43,4% 26,0%           49,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 1860 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 45,8% 851 

 
Fördelningstabell för det totala antalet registreringar gjorda i Baktrågens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Här har inga påverkande faktorer noterats. 

Baldersnäs naturreservat i Bengtsfors kommun 
Baldersnäs är ett populärt besöksmål bland annat för sin unika herrgårdsmiljö. Här placerades 
en räknare på stigen från reservatsparkeringen till reservatet vid Bränneriviken. 

Resultatet för Baldersnäs naturreservat 
Antalet registreringar i Baldersnäs naturreservat var under 10 månader 7 233 stycken vilket 
ger att det gjordes 3 617 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 041 (29%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad då det gjordes 
802 registrerade besök, 18% av det totala antalet.  

2009 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           1000 1696 1468 1062 823 380 172 6601 
% av total           13,8% 23,4% 20,3% 14,7% 11,4% 5,3% 2,4% 91,3% 
Helgdagar           317 306 353 282 284 290 39 1871 

% av månad           31,7% 18,0% 24,0% 26,6% 34,5% 76,3% 22,7% 28,3% 

              
2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 213 160 259                   632 
% av total 2,9% 2,2% 3,6%                   8,7% 
Helgdagar 83 67 61                   211 

% av månad 39,0% 41,9% 23,6%                   33,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 304 dagar 7233 

        
Varav är gjorda på 92 helgdagar 29% 2082 

 Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Bränneriviken i Baldersnäs naturreservat. 
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Påverkande faktorer 
Det finns parkeringsmöjligheter vid herrgården som nyttjas av besökare som tar sig ut i 
naturreservatet. Vintertid plogas vägar och även parkeringen vid herrgården, men 
reservatsparkeringen plogas inte. Reservatet ger möjligheter till vinteraktiviteter. De besökare 
som tar sig ut i reservatet ifrån herrgårdsmiljön registreras inte. 

Blängsmossens naturreservat i Skövde kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén. Det naturliga är att besökarna går efter varandra 
vilket ger ett bra resultat. Parkeringen är skottad vintertid. Terrängen och markerad led är 
attraktivt för skidåkare. 

Resultat för Blängsmossens naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Blängsmossen var under ett år 5 939 stycken vilket 
ger att det gjordes 2 970 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 013 stycken (61%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var mars månad då det gjordes 956 
registrerade besök, 32% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 1080 953 1912 312 358 149 312 297 321 108 44 93 5939 
% av total 18,2% 16,0% 32,2% 5,3% 6,0% 2,5% 5,3% 5,0% 5,4% 1,8% 0,7% 1,6% 100,0% 
Helgdagar 780 664 1280 185 147 81 120 126 74 77 30 62 3626 

% av månad 72,2% 69,7% 66,9% 59,3% 41,1% 54,4% 38,5% 42,4% 23,1% 71,3% 68,2% 66,7% 61,1% 
              
              

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 5939 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 61,1% 3626 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Blängsmossens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Under åtminstone februari månad kördes skidspår upp utanför entrestolparna vilken gjorde 
att skidåkare åkte in i området utan att registreras. 

Brobacka naturreservat i Alingsås kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén, där man går igenom gärdesgården. Det naturliga 
är att besökarna går efter varandra vilket ger ett bra resultat. Parkeringen är inte skottad 
vintertid. Terrängen och stigsystemet är inte attraktivt för skidåkare. 

Resultat för Brobacka naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Brobacka var under ett år 7 744 stycken vilket ger att 
det gjordes 3 861 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 2 065 stycken (53%) under 
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helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var juni månad då det gjordes 658 
registrerade besök, 17% av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             1166 1236 1001 414 213 26 4056 
% av total             15,1% 16,0% 12,9% 5,3% 2,8% 0,3% 52,4% 
Helgdagar             493 449 372 284 59 10 1667 

% av månad             42,3% 36,3% 37,2% 68,6% 27,7% 38,5% 41,1% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 81 73 354 995 869 1316             3688 
% av total 1,0% 0,9% 4,6% 12,8% 11,2% 17,0%             47,6% 
Helgdagar 67 56 235 682 557 866             2463 

% av månad 82,7% 76,7% 66,4% 68,5% 64,1% 65,8%             66,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 7744 

        
Varav är gjorda på 113 helgdagar 53,3% 4130 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Brobacka naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Det företas slåtter i reservatet under augusti, detta har också blivit registrerat.  

Brunsbo äng naturreservat i Skara kommun 
Här placerades räknaren vid grinden/entrépunkten in till Brunsbo ängs naturreservat intill 
parkeringen. Djurhållaren var tillsagd att hålla stängselöppningen strax intill grinden stäng.  

Resultatet för Brunsbo äng naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Brunsboängs naturreservat var under ett år 4 173 
stycken vilket ger att det gjordes 2 087 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 809 besök, 
39% av det totala antalet på helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var 
juni månad då det gjordes 592 registrerade besök, 29% av det totala antalet. 

2009 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       79 79 
% av total                       1,9% 1,9% 
Helgdagar                       55 55 

% av månad                       69,6% 69,6% 

              
2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 60 21 81 375 881 1183 296 230 393 356 218   4094 
% av total 1,4% 0,5% 1,9% 9,0% 21,1% 28,3% 7,1% 5,5% 9,4% 8,5% 5,2%   98,1% 
Helgdagar 36 16 23 140 373 351 144 63 186 128 102   1562 

% av månad 60,0% 76,2% 28,4% 37,3% 42,3% 29,7% 48,6% 27,4% 47,3% 36,0% 46,8%   38,2% 
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Totalt antal registreringar under 365 dagar 4173 

        
Varav är gjorda på 113 helgdagar 38,7% 1617 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Brunsbo äng naturreservat. 

Påverkande faktorer 
På mätresultatet syns att stängselöppningen intill grinden, troligen var öppen under en period 
i juli-augusti. Det var ett uppehåll på registreringar under cirka två veckor. Troligen var det 
slåtterarbeten utfördes under denna period. 

Brurmossen naturreservat i Åmåls kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén. Det naturliga är att besökarna går efter varandra 
vilket ger ett bra resultat. Parkeringen är inte skottad vintertid. 

Resultat för Brurmossens naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Brurmossen var under elva månader 121 stycken 
vilket ger att det gjordes 61 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 27 stycken (44%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var augusti månad då det gjordes 17 
registrerade besök, 28% av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     7 0 7 
% av total                     5,8%   5,8% 
Helgdagar                     4 0 4 

% av månad                     57,1%   57,1% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 2 22 11 20 8 34 17       114 
% av total     1,7% 18,2% 9,1% 16,5% 6,6% 28,1% 14,0%       94,2% 
Helgdagar 0 0 0 12 7 1 2 20 7       49 

% av månad     0,0% 54,5% 63,6% 5,0% 25,0% 58,8% 41,2%       43,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 334 dagar 121 

        
Varav är gjorda på 101 helgdagar 43,8% 53 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda i Brurmossen naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats.  

Buteruds naturreservat i Bengtsfors, Melleruds kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén. Det naturliga är att besökarna går efter varandra 
vilket ger ett bra resultat. Parkeringen är inte skottad vintertid. 
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Resultat för Buteruds naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Buterud var under ett år 268 stycken vilket ger att det 
gjordes 134 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 60 stycken (45%) under helgdagar. 
Den månad då det gjordes mest besök var oktober månad, då det gjordes 32 registrerade 
besök, 24 % av de under ett år registrerade antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     8 0 8 
% av total                     2,3%   2,3% 
Helgdagar                     4 0 4 

% av månad                     50,0%   50,0% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 9 2 0 19 35 35 56 22 19 63 87   347 
% av total 2,5% 0,6%   5,4% 9,9% 9,9% 15,8% 6,2% 5,4% 17,7% 24,5%   97,7% 
Helgdagar 1 0 0 5 18 19 21 12 10 30 34   150 

% av månad 11,1% 0,0%   26,3% 51,4% 54,3% 37,5% 54,5% 52,6% 47,6% 39,1%   43,2% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 395 dagar 355 

        
Varav är gjorda på 119 helgdagar 43,4% 154 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda i Buteruds naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats.  

Eahagen-Öglunda ängar naturreservat i Skara kommun 
Delar av kamelandskapet runt sjöarna Ämten och Flämsjön är skyddat genom Eahagen-
Öglunda ängars naturreservat. För besökare finns besöksparkeringar på både västra och öster 
om sjön Ämten. Räknare har vart placerade vid stigarna från två av parkeringsplatser, om 
nämns östra och västra i resultatet. Parkeringarna var inte plogade.  

Resultat för Eahagen-Öglunda ängar naturreservat 
Antalet registreringar vid den västra entrépunkten var under ett år 5 111 stycken vilket ger att 
det gjordes 2 556 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 501 (59%) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 703 registrerade besök, 28% 
av det totala antalet.  
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           1108 382 233 185 303 107 10 2328 
% av total           19,1% 6,6% 4,0% 3,2% 5,2% 1,8% 0,2% 40,1% 
Helgdagar           396 147 125 120 231 61 5 1085 

% av månad           35,7% 38,5% 53,6% 64,9% 76,2% 57,0% 50,0% 46,6% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 13 32 75 1256 1407 697             3480 
% av total 0,2% 0,6% 1,3% 21,6% 24,2% 12,0%             59,9% 
Helgdagar 8 19 46 986 858 268             2185 

% av månad 61,5% 59,4% 61,3% 78,5% 61,0% 38,5%             62,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 395 dagar 5808 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 56,3% 3270 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Eahagen-Öglunda naturreservat västra entrén. 

Antalet registreringar vid den östra entrépunkten var under ett år 4 410stycken vilket ger att 
det gjordes 2 205 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 848 (38%) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 1 141 registrerade besök, 52% 
av det totala antalet.  

 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           491 318 127 158 229 61 0 1384 
% av total           10,3% 6,7% 2,7% 3,3% 4,8% 1,3%   29,0% 
Helgdagar           279 103 56 87 173 42 0 740 

% av månad           56,8% 32,4% 44,1% 55,1% 75,5% 68,9%   53,5% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 14 16 69 645 2282 362             3388 
% av total 0,3% 0,3% 1,4% 13,5% 47,8% 7,6%             71,0% 
Helgdagar 6 11 46 497 396 151             1107 

% av månad 42,9% 68,8% 66,7% 77,1% 17,4% 41,7%             32,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 395 dagar 4772 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 38,7% 1847 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Eahagen-Öglunda naturreservat östra entrén. 
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Om man slår ihop båda resultaten ger det 4 761 registrerade besök under ett år i Eahagen-
Öglunda ängar. Av dessa gjordes 2 349 besök på helgdagar.  

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. Det finns dock ett frågetecken vilken aktivitet som gav 
ett stort antal registreringar fredagen den 13 maj mellan klockan 18.30-21.30. Under denna tid 
gjordes cirka 700 besök. Troligtvis var det Vallevandring eller liknande evenemang som gav 
detta resultat. 

Frälsegården naturreservat i Ulricehamns kommun 
Entrépunkten/parkeringen till Frälsegårdens naturreservat är vid väg 46 mellan Ulricehamn 
och Falköping. Från parkeringen är det en liten grusväg som leder in i reservatet, där 
räknaren placerades. Detta naturreservat hade plogad parkering men då inga skidspår 
noterades antas inte reservatet vara attraktivt för skidåkare. 

Resultat för Frälsegården naturreservat  
Antalet registreringar vid entrépunkten i Frälsegården naturreservat var under ett år 2 135 
stycken vilket ger att det gjordes 1 068 stycken registrerade besök. Av dessa besök gjordes 379 
stycken(35%) på helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var augusti 
månad då det gjordes 180 registrerade besök, 17% av det totala antalet. 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg   41 145 244 287 265 297 359 221 142 79 19 2099 
% av total   1,9% 6,8% 11,4% 13,4% 12,4% 13,9% 16,8% 10,4% 6,7% 3,7% 0,9% 98,3% 
Helgdagar   3 50 99 116 77 71 110 88 70 45 6 735 

% av månad   7,3% 34,5% 40,6% 40,4% 29,1% 23,9% 30,6% 39,8% 49,3% 57,0% 31,6% 35,0% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 36                       36 
% av total 1,7%                       1,7% 
Helgdagar 22                       22 

% av månad 61,1%                       61,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 2135 

        
Varav är gjorda på 111 helgdagar 35,5% 757 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Frälsegårdens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
En viss positiv inverkan kan de personer från torpet innanför reservatet haft, om de går förbi 
räknaren, men då besöker de också reservatet. Räknaren är inställd att inte registrera fordon. 
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En annan faktor som har en inverkan på resultatet är det betes och slåtterarbete som årligen 
görs i reservatet. 

Grimmestorps naturreservat i Tidaholms kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén. 

Resultat för Grimmerstorps naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Grimmestorp var under ett år 832 stycken vilket ger 
att det gjordes 416 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 180 stycken (43%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var augusti månad då det gjordes 83 
registrerade besök, 20% av det totala antalet.  

 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               166 83 58 25 30 362 
% av total               20,0% 10,0% 7,0% 3,0% 3,6% 43,5% 
Helgdagar               60 30 33 6 16 145 

% av månad               36,1% 36,1% 56,9% 24,0% 53,3% 40,1% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 45 15 29 78 79 65 159           470 
% av total 5,4% 1,8% 3,5% 9,4% 9,5% 7,8% 19,1%           56,5% 
Helgdagar 20 6 17 53 46 26 48           216 

% av månad 44,4% 40,0% 58,6% 67,9% 58,2% 40,0% 30,2%           46,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 832 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 43,4% 361 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Grimmestorps naturreservat. 

 

Påverkande faktorer 
Här har inga påverkande faktorer noterats. 

Guddehjälm naturreservat Kungälvs kommun 
Här har räknaren vart placerad 20 meter in på stigen från parkeringen. Det finns möjlighet att 
ta sig in i reservatet via några mindre stigar men det finns inga parkeringsmöjligheter och de 
ligger avsides, vid dessa har ingen räkning gjorts. Parkeringen plogas inte vintertid och 
terrängen är inte attraktiv för skidåkare.  
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Resultat för Guddehjälm naturreservat  
Antalet registreringar vid entrépunkten i Guddehjälm var under ett år 3 542 stycken vilket ger 
att det gjordes 1 771 registrerade besök, av dessa besök gjordes 846 (48 %) under helgdagar. 
Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 273 registrerade besök, 
17% av det totala antalet. 

2009 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg         597 252 213 419 460 545 159 202 2847 
% av total         16,9% 7,1% 6,0% 11,8% 13,0% 15,4% 4,5% 5,7% 80,4% 
Helgdagar         296 95 73 239 196 249 104 122 1374 

% av månad         49,6% 37,7% 34,3% 57,0% 42,6% 45,7% 65,4% 60,4% 48,3% 

              
2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 205 97 181 212                 695 
% av total 5,8% 2,7% 5,1% 6,0%                 19,6% 
Helgdagar 105 44 54 114                 317 

% av månad 51,2% 45,4% 29,8% 53,8%                 45,6% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 3542 

        
Varav är gjorda på 114 helgdagar 48% 1691 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Guddehjälms naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Här har inga påverkande faktorer noterats. 

Hafsåsens naturreservat i Åmåls kommun 
Räknaren placerades vid stigen som leder till reservatet.  

Resultat för Hafsåsens naturreservat 
Antalet registreringar vid stigen som leder till naturreservat var under ett år 229 stycken vilket 
ger att det gjordes 115 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 65 (57 %) på helgdagar. 
Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad då det gjordes 27 
registrerade besök, 24 % av det totala antalet. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     14 5 19 
% av total                     6,1% 2,2% 8,3% 
Helgdagar                     10 0 10 

% av månad                     71,4% 0,0% 52,6% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 8 8 8 34 30 9 54 27 25 7     210 
% av total 3,5% 3,5% 3,5% 14,8% 13,1% 3,9% 23,6% 11,8% 10,9% 3,1%     91,7% 
Helgdagar 8 2 2 33 22 1 27 6 19 0     120 

% av månad 100,0% 25,0% 25,0% 97,1% 73,3% 11,1% 50,0% 22,2% 76,0% 0,0%     57,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 229 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 56,8% 130 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Hafsåsens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats.  

Halle-vagnaren naturreservat i Strömstads kommun 
Räknaren placerades vid trappan som leder till reservatet.  

Resultat för Halle-vagnarens naturreservat 
Antalet registreringar vid trappan som leder till naturreservat var under ett år 1 118 stycken 
vilket ger att det gjordes 559 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 340 (61 %) på 
helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad då det gjordes 
114 registrerade besök, 20 % av det totala antalet. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               

 
83 68 21 20 254 

% av total               
 

7,4% 6,1% 1,9% 1,8% 22,7% 
Helgdagar               

 
54 48 8 9 163 

% av månad               
 

65,1% 70,6% 38,1% 45,0% 64,2% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 24 52 126 75 177 60 227 123         864 
% av total 2,1% 4,7% 11,3% 6,7% 15,8% 5,4% 20,3% 11,0%         77,3% 
Helgdagar 20 21 112 61 146 19 64 74         517 

% av månad 83,3% 40,4% 88,9% 81,3% 82,5% 31,7% 28,2% 60,2%         59,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 1118 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 60,8% 680 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Halle-vagnarens naturreservat. 
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Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats.  

Hindens rev naturreservat i Lidköpings kommun 
Då gränsen för Hindens revs naturreservat är cirka 800 meter från parkeringen får besökarna 
vandra på stigen innan de kommer till reservatet. Räknaren placerades vid reservatsgränsen 
på stigen. 

Resultat för Hindens rev naturreservat  
Antalet registreringar vid entrépunkten till Hindens revs naturreservat var under ett år 10 572 
stycken vilket ger att det gjordes 5 286 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 2 401(45 %) 
under helgdag. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad då det 
gjordes 1 486 registrerade besök, 28% av det totala antalet. 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 174 174 23 474 780 1398 2972 2568 900 708 309 92 10572 
% av total 1,6% 1,6% 0,2% 4,5% 7,4% 13,2% 28,1% 24,3% 8,5% 6,7% 2,9% 0,9% 100,0% 
Helgdagar 157 16 16 415 497 618 959 963 414 485 213 49 4802 

% av månad 90,2% 9,2% 69,6% 87,6% 63,7% 44,2% 32,3% 37,5% 46,0% 68,5% 68,9% 53,3% 45,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 10572 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 45,4% 4802 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Hindens revs naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

Hyltenäs kulle naturreservat i Marks kommun 
I Mollungens naturreservat finns två parkeringar som är avsedda för reservatsbesökare. 
Räknare har varit placerade i entréerna vid båda parkeringarna. 

Resultat för Hyltenäs kulle naturreservat 
Antalet registreringar vid tre stigentréer i Hyltenäs kulle naturreservat norra del var under ett 
år 5 543 stycken vilket ger att det gjordes 2 772 registrerade besök. Antalet besök som gjordes 
vid stigen på toppen var 1 542 stycken, västra entrén vid den nedre parkeringen var 708 
stycken och den östra entrén vid den nedre parkeringen gjordes 523 stycken registrerade 
besök. Av det totala antalet besök gjordes 1 494 (47%) på helgdagar. Den månad då det 
gjordes flest registrerade besök var juli månad då det gjordes 563 registrerade besök, 20 % av 
det totala antalet.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             707 575 229 224 57 24 1816 
% av total             19,1% 15,5% 6,2% 6,0% 1,5% 0,6% 49,0% 
Helgdagar             210 194 177 168 36 15 800 

% av månad             29,7% 33,7% 77,3% 75,0% 63,2% 62,5% 44,1% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 76 30 33 198 539 391 623           1890 
% av total 2,1% 0,8% 0,9% 5,3% 14,5% 10,6% 16,8%           51,0% 
Helgdagar 64 22 32 142 418 253 212           1143 

% av månad 84,2% 73,3% 97,0% 71,7% 77,6% 64,7% 34,0%           60,5% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 397 dagar 3706 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 52,4% 1943 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Hyltenäs kulle naturreservat vid stigen på toppen. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             259 161 97 69 69 35 690 
% av total             16,3% 10,1% 6,1% 4,3% 4,3% 2,2% 43,3% 
Helgdagar             120 57 51 42 37 31 338 

% av månad             46,3% 35,4% 52,6% 60,9% 53,6% 88,6% 49,0% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 61 79 102 175 193 115 177           902 
% av total 3,8% 5,0% 6,4% 11,0% 12,1% 7,2% 11,1%           56,7% 
Helgdagar 33 45 70 76 121 66 66           477 

% av månad 54,1% 57,0% 68,6% 43,4% 62,7% 57,4% 37,3%           52,9% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 397 dagar 1592 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 51,2% 815 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Hyltenäs kulle naturreservat vid nedre besöksparkeringen på stigen västerut. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             159 102 84 94 41 38 518 
% av total             14,1% 9,1% 7,5% 8,3% 3,6% 3,4% 46,0% 
Helgdagar             80 28 55 60 27 32 282 

% av månad             50,3% 27,5% 65,5% 63,8% 65,9% 84,2% 54,4% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 44 25 36 159 115 148 81           608 
% av total 3,9% 2,2% 3,2% 14,1% 10,2% 13,1% 7,2%           54,0% 
Helgdagar 22 10 22 83 52 36 51           276 

% av månad 50,0% 40,0% 61,1% 52,2% 45,2% 24,3% 63,0%           45,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 397 dagar 1126 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 49,6% 558 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Hyltenäs kulle naturreservat vid nedre besöksparkeringen på stigen österut. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 0 0 0 0 0 0 1125 838 410 387 167 97 3024 
% av total             17,5% 13,0% 6,4% 6,0% 2,6% 1,5% 47,1% 
Helgdagar 0 0 0 0 0 0 410 279 283 270 100 78 1420 

% av månad             36,4% 33,3% 69,0% 69,8% 59,9% 80,4% 47,0% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 181 134 171 532 847 654 881 0 0 0 0 0 3400 
% av total 2,8% 2,1% 2,7% 8,3% 13,2% 10,2% 13,7%           52,9% 
Helgdagar 119 77 124 301 591 355 329 0 0 0 0 0 1896 

% av månad 65,7% 57,5% 72,5% 56,6% 69,8% 54,3% 37,3%           55,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 6424 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 51,6% 3316 

 

Fördelningstabell för totala antalet registreringar gjorda på tre platser i Hyltenäs kulle naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Räkningen har bara berört naturområdet men inte ruin/gräs-området på toppen. Inga andra 
påverkande faktorer har noterats. 

Härmanö naturreservat i Orust kommun 
Här placerades räknaren på gångvägen från Gullholmen till Härmanö vid 
reservatsskylten/gränsen. Då besökare kommer till reservatet med båt, kajak mm. och att det 



 

Besöksräkning 17 
 

finns de som har fastigheter i reservatet är detta resultat en mätning på hur många 
människor/besökare som har passerat denna entrépunkt till naturreservatet. 

Resultat för Härmanö naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Härmanö naturreservat var under ett år 44 633 
stycken vilket ger att det gjordes 22 317 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 8 133 
(36 %) under helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad då 
det gjordes 5 854 registrerade besök, 26 % av det totala antalet. 

 

2009 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             11707 7831 3133 2387 1543 1647 28248 
% av total             26,2% 17,5% 7,0% 5,3% 3,5% 3,7% 63,3% 
Helgdagar             2882 2685 1437 1005 700 664 9373 

% av månad             24,6% 34,3% 45,9% 42,1% 45,4% 40,3% 33,2% 

              
2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 1517 1278 1567 2716 3588 5719             16385 
% av total 3,4% 2,9% 3,5% 6,1% 8,0% 12,8%             36,7% 
Helgdagar 714 430 579 1545 1679 1946             6893 

% av månad 47,1% 33,6% 36,9% 56,9% 46,8% 34,0%             42,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 44633 

        
Varav är gjorda på 113 helgdagar 36,4% 16266 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Härmanö naturreservat. 

Påverkande faktorer 
De som är boende i reservatet har blivit registrerade då de har gått till färjan eller annan 
samhällsservice mm som finns på Gullholmen. 

Högsböla ängar naturreservat i Skövde kommun 
För att nå Högsböla ängar finns en parkering vid Nolgården cirka 300meter från reservatet. 
Räknaren placerades vid gånggrinden in till reservatet.  

Resultat för Högsböla ängar naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten till Högsböla ängar var under ett år 2 719stycken 
vilket ger att det gjordes 1 360 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 721 (53%) på 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 547 
registrerade besök, 40% av det totala antalet.  
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           442 219 127 34 73 43 2 940 
% av total           13,6% 6,7% 3,9% 1,0% 2,2% 1,3% 0,1% 28,9% 
Helgdagar           150 52 49 9 56 6   322 

% av månad           33,9% 23,7% 38,6% 26,5% 76,7% 14,0% 0,0% 34,3% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 0 686 1093 537             2316 
% av total       21,1% 33,6% 16,5%             71,1% 
Helgdagar 0 0 0 521 599 337             1457 

% av månad       75,9% 54,8% 62,8%             62,9% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 3256 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 54,6% 1779 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Högböla ängar naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Då markarrendatorn har utför arbeten i reservatet har han troligen inte alltid stängt grinden 
på körvägen vilket gjort att besökare inte gått igenom gånggrinden. Detta har troligen skett 
vid ett flertal perioder.  

Jättadalen-Öglunda grotta naturreservat i Skara kommun 
Jättadalen-Öglunda grotta naturreservat ligger strax öster om Öglunda kyrka. Räknaren var 
placerad cirka 300 meter från parkeringen. 

Resultat för Jättadalens-Öglunda grotta naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i grinden var under ett år 9 378 stycken vilket ger att 
det gjordes 4 689 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 2 537 (54 %) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 1 550 registrerade besök, 33 
% av det totala antalet.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               845 489 566 128 133 2161 
% av total               9,0% 5,2% 6,0% 1,4% 1,4% 23,0% 
Helgdagar               235 327 476 84 97 1219 

% av månad               27,8% 66,9% 84,1% 65,6% 72,9% 56,4% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 175 152 359 1132 3100 1006 1293           7217 
% av total 1,9% 1,6% 3,8% 12,1% 33,1% 10,7% 13,8%           77,0% 
Helgdagar 145 125 222 779 1548 571 465           3855 

% av månad 82,9% 82,2% 61,8% 68,8% 49,9% 56,8% 36,0%           53,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 9378 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 54,1% 5074 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Öglundaäng-Jättadalens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Fredagen den 11 maj 2012 gjordes ett större antal registreringar mellan klockan 18.00- 21.00, 
669 stycken registreringar.  

Komosse naturreservat i Ulricehamns kommun 
För besökare till Komosse naturreservat finns en parkeringsplats vid väg 1700 mellan 
Köttkulla och Mulseryd. Från parkeringen finns en vandringsled/slinga som går till 
rastplatsen vid Lilla Björnö. Besöksräknaren har vart placerad i början på vandringsleden. 
Denna vandringsled är den enda naturliga entrépunkten under barmarksperioden till 
reservatet från reservatsparkeringen. Vintertid plogas parkeringen och terrängen erbjuder fina 
möjligheter till längdskidåkning.  

Resultat för Komosse naturreservat  
Antalet registreringar vid entrépunkten i Komosse naturreservat var under ett år 6 065 stycken 
vilket ger att det gjordes 3 033 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 387 (46%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var augusti månad då det 
gjordes 565 registrerade besök, 19% av det totala antalet. 

  



 

Besöksräkning 20 
 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg   70 70 385 863 705 1120 1130 551 723 214 85 5916 
% av total   1,1% 1,1% 6,0% 13,5% 11,1% 17,6% 17,7% 8,6% 11,3% 3,4% 1,3% 92,8% 
Helgdagar   3 45 292 386 331 344 441 229 414 149 48 2682 

% av månad   4,3% 64,3% 75,8% 44,7% 47,0% 30,7% 39,0% 41,6% 57,3% 69,6% 56,5% 45,3% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 149 141 167                   457 
% av total 2,3% 2,2% 2,6%                   7,2% 
Helgdagar 91 86 127                   304 

% av månad 61,1% 61,0% 76,0%                   66,5% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 424 dagar 6373 

        
Varav är gjorda på 127 helgdagar 46,9% 2986 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Komosse naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Vintertid tar sig besökare ut i reservatets olika delar på ett helt annat sätt än under 
barmarksperioden. För besöksräkningen innebär detta att det finns ett antal besökare som inte 
registreras under den period då det är skidföre på grund av att de inte åker ut i reservatet via 
vandringsleden. 

Korpebobergs lövskogar naturreservat i Ulricehamns kommun 
Korpebobergs lövskogars naturreservat ligger strax söder om Ulricehamn. Från 
reservatsparkeringen går en stig ut till en rastplats. Räknaren placerades vid en 
grindgenomgång cirka 100 meter innan rastplatsen. 

Resultat för Korpebobergs lövskogar naturreservat 
Antalet registreringar på stigen ut till rastplatsen i Korpebobergs lövskogar var under ett år 
1 626 stycken vilket ger att det gjordes 813 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 480 
(59%) på helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var april månad då det gjordes 210 
registrerade besök, 26% av det totala antalet.  
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               160 76 116 168 14 534 
% av total               8,7% 4,1% 6,3% 9,1% 0,8% 28,9% 
Helgdagar               61 52 79 28 13 233 

% av månad               38,1% 68,4% 68,1% 16,7% 92,9% 43,6% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 8 25 25 419 173 256 186 148 71       1311 
% av total 0,4% 1,4% 1,4% 22,7% 9,4% 13,9% 10,1% 8,0% 3,8%       71,1% 
Helgdagar 8 13 18 348 109 166 65 58 49       834 

% av månad 100,0% 52,0% 72,0% 83,1% 63,0% 64,8% 34,9% 39,2% 69,0%       63,6% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 426 dagar 1845 

        
Varav är gjorda på 129 helgdagar 57,8% 1067 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Korpebobergs lövskogar naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

Kroksjön naturreservat i Ale kommun 
 Kroksjöns naturreservat ligger i Risvedens kärnområde. Räkningen har gjorts vid den entrén 
som går in i reservatet norr ifrån. Parkeringen har inte plogats vintertid.  

Resultat för Kroksjön naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten till norra delen av Kroksjön var under ett år 
762stycken vilket ger att det gjordes 381 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 202 (27%) 
på helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 65 
registrerade besök, 17% av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             129 112 101 77 44 1 464 
% av total             13,0% 11,3% 10,2% 7,8% 4,4% 0,1% 46,9% 
Helgdagar             44 48 53 60 36 0 241 

% av månad             34,1% 42,9% 52,5% 77,9% 81,8% 0,0% 51,9% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 2 10 15 99 64 108 108 119         525 
% av total 0,2% 1,0% 1,5% 10,0% 6,5% 10,9% 10,9% 12,0%         53,1% 
Helgdagar 1 9 5 76 20 52 43 30         236 

% av månad 50,0% 90,0% 33,3% 76,8% 31,3% 48,1% 39,8% 25,2%         45,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 427 dagar 989 

        
Varav är gjorda på 130 helgdagar 48,2% 477 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Kroksjöns naturreservat. 
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Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

Levene äng naturreservat i Vara kommun 
Levene äng naturreservat ligger i södra Skaraborg och är en historisk slåtteräng. Räkningen 
har gjorts vid den entrén som går in i reservatet via en stätta. 

Resultat för Levene äng naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten till Levene äng var under 11 månader 4 850 stycken 
vilket ger att det gjordes 2 425 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 262 (52%) på 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 1 328 
registrerade besök, 22% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             248 181 148 156 33 30 796 
% av total             5,1% 3,7% 3,1% 3,2% 0,7% 0,6% 16,4% 
Helgdagar             108 48 63 99 21 22 361 

% av månad             43,5% 26,5% 42,6% 63,5% 63,6% 73,3% 45,4% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 43 56 221 1078 2656               4054 
% av total 0,9% 1,2% 4,6% 22,2% 54,8%               83,6% 
Helgdagar 30 33 103 575 1421               2162 

% av månad 69,8% 58,9% 46,6% 53,3% 53,5%               53,3% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 336 dagar 4850 

        
Varav är gjorda på 102 helgdagar 52,0% 2523 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Levene äng naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

 

Långsbergen naturreservat i Lilla Edets kommun 
Till besökare till Långsbergens naturreservat finns en parkering med reservatsinformation. 
Från parkeringen finns en stig som leder in till de centrala delarna och den rundslinga som 
finns där. Räknaren har varit placerad på stigen som leder in till reservatet. 
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Resultat från Långsbergen naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten till Långsbergen var under ett år 825 stycken vilket ger 
att det gjordes 413 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 169 (41%) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var augusti månad då det gjordes 70 registrerade besök, 17% 
av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             86 140 126 81 38 9 480 
% av total             9,0% 14,6% 13,2% 8,5% 4,0% 0,9% 50,2% 
Helgdagar             30 53 32 54 12 6 187 

% av månad             34,9% 37,9% 25,4% 66,7% 31,6% 66,7% 39,0% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 20 23 92 81 63 66 132           477 
% av total 2,1% 2,4% 9,6% 8,5% 6,6% 6,9% 13,8%           49,8% 
Helgdagar 10 14 39 46 17 25 48           199 

% av månad 50,0% 60,9% 42,4% 56,8% 27,0% 37,9% 36,4%           41,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 396 dagar 957 

        
Varav är gjorda på 122 helgdagar 40,3% 386 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Långsbergens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Det finns en kulturstig som berör området. Besökare kan hitta från denna stig till reservatet, 
dessa registrerades inte. 

Moghult naturreservat i Tranemo kommun 
Moghults naturreservat ligger öster om Tranemo intill järnvägen. Det finns en parkeringsplats 
till naturreservatet, vägen in är skyltad. 

Resultat för Moghult naturreservat 
Antalet registreringar vid gränsen in i reservatet var under ett år 247 stycken vilket ger att det 
gjordes 124 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 48 (38%) på helgdagar. Den månad då 
det gjordes mest besök var juli och augusti månad då det gjordes 29 registrerade besök per 
månad, 23% av det totala antalet eller 46% tillsammans.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               58 10 25 7 5 105 
% av total               23,5% 4,0% 10,1% 2,8% 2,0% 42,5% 
Helgdagar               23 9 5 3 0 40 

% av månad               39,7% 90,0% 20,0% 42,9% 0,0% 38,1% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 11 9 22 42 58           142 
% av total     4,5% 3,6% 8,9% 17,0% 23,5%           57,5% 
Helgdagar 0 0 4 7 2 32 10           55 

% av månad     36,4% 77,8% 9,1% 76,2% 17,2%           38,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 247 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 38,5% 95 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Moghults naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Små vägarna och parkeringen skottas inte vintertid. 

Mollungens naturreservat i Herrljunga kommun 
I Mollungens naturreservat finns två parkeringar som är avsedda för reservatsbesökare. 
Räknare har varit placerade i entréerna vid båda parkeringarna. 

Resultat för Mollungens naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkterna i Mollungens naturreservat var under ett år 12 846 
stycken vilket ger att det gjordes 6 423 registrerade besök. Antalet besök som gjordes vid 
huvudparkeringen (den östra) var 6 128 stycken och den mindre (den västra) var 295 stycken. 
Av det totala antalet besök gjordes 2 349 (37%) på helgdagar. Den månad då det gjordes flest 
registrerade besök var juli månad då det gjordes 1 842 registrerade besök, 29% av det totala 
antalet.  
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           84 76 66 65 53 16 0 360 
% av total           11,7% 10,6% 9,2% 9,0% 7,4% 2,2%   50,1% 
Helgdagar           32 22 19 49 33 12 0 167 

% av månad           38,1% 28,9% 28,8% 75,4% 62,3% 75,0%   46,4% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 11 72 137 139             359 
% av total     1,5% 10,0% 19,1% 19,3%             49,9% 
Helgdagar 0 0 1 43 108 70             222 

% av månad     9,1% 59,7% 78,8% 50,4%             61,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 395 dagar 719 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 54,1% 389 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Stora Mollungens naturreservat vid västra besöksparkeringen. 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           1058 1399 716 285 196 86 27 3767 
% av total           20,6% 27,3% 14,0% 5,6% 3,8% 1,7% 0,5% 73,5% 
Helgdagar           274 374 153 85 113 35 9 1043 

% av månad           25,9% 26,7% 21,4% 29,8% 57,7% 40,7% 33,3% 27,7% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 9 35 69 351 893               1357 
% av total 0,2% 0,7% 1,3% 6,9% 17,4%               26,5% 
Helgdagar 6 33 33 296 640               1008 

% av månad 66,7% 94,3% 47,8% 84,3% 71,7%               74,3% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 5124 

        
Varav är gjorda på 110 helgdagar 40,0% 2051 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Stora Mollungens naturreservat vid östra besöksparkeringen. 

Påverkande faktorer 
Det finns andra möjligheter att komma in i reservatet än de två ställen där besöksräknarna var 
placerade. Det är dock vid dessa entréer som det endast finns besöksparkeringar till 
naturreservatet.  

Munkängarna naturreservat i Götene kommun 
Munkängarna är ett populärt besöksmål på den nordvästra delen av Kinnekulle. Vid en av de 
två parkeringarna i reservatet går en vandringsled in, räknaren placerades cirka 150meter in 
på denna.  
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Resultat för Munkängarna naturreservat 
Antalet registreringar på promenadvägen i Munkängarna var under ett år 22 411 stycken 
vilket ger att det gjordes 11 206 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 5 643 (50%) på 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 3 856 
registrerade besök, 34% av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg           5384 1621 979 761 777 151 11 9684 
% av total           19,6% 5,9% 3,6% 2,8% 2,8% 0,6% 0,0% 35,3% 
Helgdagar           2553 541 387 430 487 98 1 4497 

% av månad           47,4% 33,4% 39,5% 56,5% 62,7% 64,9% 9,1% 46,4% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 54 20 128 4813 7712 5018             17745 
% av total 0,2% 0,1% 0,5% 17,5% 28,1% 18,3%             64,7% 
Helgdagar 46 17 65 3658 4155 3229             11170 

% av månad 85,2% 85,0% 50,8% 76,0% 53,9% 64,3%             62,9% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 395 dagar 27429 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 57,1% 15667 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Munkängarnas naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Promenadvägen har en sådan bred att det kan ha förekommit att besökare har gått bredvid 
varandra och att räknaren bara har registrerat dem som en.  

Mängsholms ekhagar naturreservat i Vårgårda kommun 
Mängsholms ekhagar ligger i närheten av E20. Det finns en parkering till reservatet. Därifrån 
finns en grind in i reservatet, ekhagen. Räknaren placerades vid denna grind.  

Resultat för Mängsholms ekhagar naturreservat 
Antalet registreringar vid Mängsholms ekhagar var under ett år 416 stycken vilket ger att det 
gjordes 208 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 71 (34%) på helgdagar. Den månad då 
det gjordes mest besök var juni månad då det gjordes 54 registrerade besök, 26% av det totala 
antalet.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               41 106 30 2 0 179 
% av total               9,9% 25,5% 7,2% 0,5%   43,0% 
Helgdagar               12 43 7 2 0 64 

% av månad               29,3% 40,6% 23,3% 100,0%   35,8% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 9 0 1 0 31 108 88           237 
% av total 2,2%   0,2%   7,5% 26,0% 21,2%           57,0% 
Helgdagar 9 0 1 0 13 41 14           78 

% av månad 100,0%   100,0%   41,9% 38,0% 15,9%           32,9% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 416 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 34,1% 142 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Mängsholms ekhagar naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Då det finns en stängselöppning där djur och eventuella maskiner tas in i betesmarken intill 
grinden finns en möjlighet att den har varit öppen periodvis. Detta kan vara orsaken till att 
det är få besökare under mars, april och även maj 2012. 

Orsbergets naturreservat i Åmåls kommun 
Här har räknaren vart placerad på en stig som går in i reservatet.  

Resultat för Orsbergets naturreservat 
Antalet registreringar på stigen i Orsberget var under ett år 837 stycken vilket ger att det 
gjordes 419 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 230 stycken (55%) under helgdagar. 
Den månad då det gjordes mest besök var maj månad 2012 då det gjordes 34 registrerade 
besök, 25% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 0 0 20 82 98 120 244 128 49 32 53 11 837 
% av total     2,4% 9,8% 11,7% 14,3% 29,2% 15,3% 5,9% 3,8% 6,3% 1,3% 100,0% 
Helgdagar 0 0 5 67 52 68 155 21 32 29 29 2 460 

% av månad     25,0% 81,7% 53,1% 56,7% 63,5% 16,4% 65,3% 90,6% 54,7% 18,2% 55,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 837 

        
Varav är gjorda på 111 helgdagar 55,0% 460 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Orsbergets naturreservat. 
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Påverkande faktorer 
Det har inte registrerats några påverkande faktorer. Dock kan man misstänka att besökare har 
tagit sig till rastplatsen vid Myrudden på isen under januari och februari.   

Ramhultafallets naturreservat i Marks kommun 
Ramhultafallet är ett populärt besöksmål vid den nordöstra delen av sjön Lygnern. Från 
parkeringen går en gångväg in vattenfallet i reservatet, räknaren placerades strax efter det 
fritidshus som finns utmed gångvägen.  

Resultat för Ramhultafallet naturreservat 
Antalet registreringar på gångvägen till vattenfallet var under ett år 13 580 stycken vilket ger 
att det gjordes 6 791 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 4 045 (60%) på helgdagar. 
Den månad då det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 1 480 registrerade besök, 
22% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       314 314 
% av total                       2,3% 2,3% 
Helgdagar                       207 207 

% av månad                       65,9% 65,9% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 509 478 798 914 1698 1486 2960 1851 1078 1140 354   13266 
% av total 3,7% 3,5% 5,9% 6,7% 12,5% 10,9% 21,8% 14,0% 8,1% 8,6% 2,7%   97,7% 
Helgdagar 345 317 568 639 1225 1043 1143 793 814 758 237   7882 

% av månad 67,8% 66,3% 71,2% 69,9% 72,1% 70,2% 38,6% 42,8% 75,5% 66,5% 66,9%   59,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 13580 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 59,6% 8089 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Ramhultafallets naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Promenadvägen har en sådan bred att det kan ha förekommit att besökare har gått bredvid 
varandra och att räknaren bara har registrerat dem som en. 

Rörö naturreservat i Öckerö kommun 
Rörö naturreservat är större delen av de obebyggda västra och nordliga delarna av Rörö. Till 
reservatet finns en entré från hamnen och en från Moringsvägen -Liavägen där det finns en 
liten parkeringsplats. Från parkeringen finns en tillgänglighetsanpassad promenadväg nertill 
Ersvik och Lilla Ers vatten. Besöksräknare har vart placerade vid dessa två entréer. 
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Resultat för Rörö naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkterna var under ett år 64 437stycken vilket ger att det 
gjordes 32 219 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 14 060 (44%) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 9 794 registrerade besök, 30% 
av det totala antalet.  

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             11370 6402 2621 1387 1112 1733 24625 
% av total             27,4% 15,4% 6,3% 3,3% 2,7% 4,2% 59,4% 
Helgdagar             3519 2417 1293 756 511 825 9321 

% av månad             30,9% 37,8% 49,3% 54,5% 46,0% 47,6% 37,9% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 1413 1032 1294 3949 2709 6422             16819 
% av total 3,4% 2,5% 3,1% 9,5% 6,5% 15,5%             40,6% 
Helgdagar 729 590 665 2720 1264 2629             8597 

% av månad 51,6% 57,2% 51,4% 68,9% 46,7% 40,9%             51,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 41444 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 43,2% 17918 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Rörö naturreservat vid besöksparkeringen. 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             8217 4162 1465 1031 303 230 15408 
% av total             35,7% 18,1% 6,4% 4,5% 1,3% 1,0% 67,0% 
Helgdagar             2294 1876 961 374 156 142 5803 

% av månad             27,9% 45,1% 65,6% 36,3% 51,5% 61,7% 37,7% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 294 204 356 1105 1175 4451             7585 
% av total 1,3% 0,9% 1,5% 4,8% 5,1% 19,4%             33,0% 
Helgdagar 201 140 213 875 688 2281             4398 

% av månad 68,4% 68,6% 59,8% 79,2% 58,6% 51,2%             58,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 22993 

        
Varav är gjorda på 121 helgdagar 44,4% 10201 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Rörö naturreservat vid entrén från hamnen. 

Påverkande faktorer 
De besökare som tar sig till reservatet via havet blir inte registrerade. Det finns två mindre 
fritidshus inom reservatet. De som besöker dessa har blivit registrerade vid entrén med 
bommen. 
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Silverfallen naturreservat i Skövde kommun 
Silverfallen är ett populärt besöksmål på den nordvästra delen av Vallebygden. Det finns fyra 
entréer fördelade vid de tre parkeringarna. Den mindre parkeringen ligger överst i backen här 
finns en entré, parkeringen i mitten är störst, här kan även bussar parkera, det finns två 
entréer vid denna parkering en övre och en nedre. Den nedersta parkeringen är handikapp 
parkering 

Resultat för Silverfallens naturreservat 
Antalet totala registreringar för alla fyra entréer vid Silverfallen var under ett år 43 601 
stycken vilket ger att det gjordes 21 800 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 13 132 
(60%) på helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 
8 251 registrerade besök, 38 % av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       57 57 
% av total                       0,7% 0,7% 
Helgdagar                       44 44 

% av månad                       77,2% 77,2% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 89 111 383 1479 2707 891 1194 692 236 129 12   7923 
% av total 1,1% 1,4% 4,8% 18,5% 33,9% 11,2% 15,0% 8,7% 3,0% 1,6% 0,2%   99,3% 
Helgdagar 60 93 230 1005 1800 511 391 179 118 49 1   4437 

% av månad 67,4% 83,8% 60,1% 68,0% 66,5% 57,4% 32,7% 25,9% 50,0% 38,0% 8,3%   56,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 7980 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 56,2% 4481 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Silverfallens naturreservat vid den övre parkeringen. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       32 32 
% av total                       0,7% 0,7% 
Helgdagar                       18 18 

% av månad                       56,3% 56,3% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 32 61 107 685 1424 197 180 305 678 539 338   4546 
% av total 0,7% 1,3% 2,3% 15,0% 31,1% 4,3% 3,9% 6,7% 14,8% 11,8% 7,4%   99,3% 
Helgdagar 26 48 80 508 1063 114 72 102 348 284 235   2880 

% av månad 81,3% 78,7% 74,8% 74,2% 74,6% 57,9% 40,0% 33,4% 51,3% 52,7% 69,5%   63,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 4578 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 63,3% 2898 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Silverfallens naturreservats vid den mellersta parkeringens övre entré. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       40 40 
% av total                       0,4% 0,4% 
Helgdagar                       26 26 

% av månad                       65,0% 65,0% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 107 161 515 2006 4200 1411 1858 295 345 168 34   11100 
% av total 1,0% 1,4% 4,6% 18,0% 37,7% 12,7% 16,7% 2,6% 3,1% 1,5% 0,3%   99,6% 
Helgdagar 69 119 320 1346 2881 817 730 169 219 110 22   6802 

% av månad 64,5% 73,9% 62,1% 67,1% 68,6% 57,9% 39,3% 57,3% 63,5% 65,5% 64,7%   61,3% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 11140 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 61,3% 6828 

 

 Fördelningstabell för registreringar gjorda i Silverfallens naturreservat vid den mellersta parkeringen nedre entré. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       176 176 
% av total                       0,9% 0,9% 
Helgdagar                       105 105 

% av månad                       59,7% 59,7% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 261 365 1343 3671 8171 2345 2707 751 52 55 6   19727 
% av total 1,3% 1,8% 6,7% 18,4% 41,1% 11,8% 13,6% 3,8% 0,3% 0,3% 0,0%   99,1% 
Helgdagar 159 240 894 2416 5454 1318 1110 320 15 23 3   11952 

% av månad 60,9% 65,8% 66,6% 65,8% 66,7% 56,2% 41,0% 42,6% 28,8% 41,8% 50,0%   60,6% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 19903 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 60,6% 12057 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Silverfallens naturreservat vid den nedersta parkeringen. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       305 305 
% av total                       0,7% 0,7% 
Helgdagar                       193 193 

% av månad                       63,3% 63,3% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 489 698 2348 7841 16502 4844 5939 2043 1311 891 390   43296 
% av total 1,1% 1,6% 5,4% 18,0% 37,8% 11,1% 13,6% 4,7% 3,0% 2,0% 0,9%   99,3% 
Helgdagar 314 500 1524 5275 11198 2760 2303 770 700 466 261   26071 

% av månad 64,2% 71,6% 64,9% 67,3% 67,9% 57,0% 38,8% 37,7% 53,4% 52,3% 66,9%   60,2% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 43601 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 60,2% 26264 

Fördelningstabell för samtliga registreringar gjorda vid fyra entréer till Silverfallens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
En känd minskande faktor var att under drygt en vecka var räknarna inne på kontoret för 
tömning. Augusti månads siffror bör troligen multipliceras med 1,3 för att vara mer sanna. I 
övrigt  

Skansen-Ed naturreservat i Dals-Eds kommun 
Här har räknaren vart placerad på en stig som går genom reservatet. Det blir bara en 
registrering vid varje besök. 

Resultat för Skansen-Ed naturreservat 
Antalet registreringar på stigen i Skansen-Ed var under nio månader 138 stycken vilket ger att 
det gjordes 138 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 38 stycken (28%) under helgdagar. 
Den månad då det gjordes mest besök var maj månad 2012 då det gjordes 34 registrerade 
besök, 25% av det totala antalet.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg         22 24             46 
% av total         15,9% 17,4%             33,3% 
Helgdagar         10 9             19 

% av månad         45,5% 37,5%             41,3% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 9 34 28   12 9         92 
% av total     6,5% 24,6% 20,3%   8,7% 6,5%         66,7% 
Helgdagar 0 0 2 12 3   1 1         19 

% av månad     22,2% 35,3% 10,7%   8,3% 11,1%         20,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 275 dagar 138 

        
Varav är gjorda på 84 helgdagar 27,5% 38 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Skansen-Ed naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Då resultaten för juli, augusti, september, oktober, november, december 2011 samt juni 2012 
har störningar vilket gör att dessa ej redovisas.  

Skogastorps naturreservat i Falköpings kommun 
Här har räknaren vart placerad vid entrén. 

Resultat för Skogastorps naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Skogastorp var under tio månader 449 stycken vilket 
ger att det gjordes 225 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 88 stycken ( 39%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 109 
registrerade besök, 48% av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             217 140 46 3 0 10 416 
% av total             48,3% 31,2% 10,2% 0,7%   2,2% 92,7% 
Helgdagar             88 46 8 2 0 10 154 

% av månad             40,6% 32,9% 17,4% 66,7%   100,0% 37,0% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 8 7 3 15                 33 
% av total 1,8% 1,6% 0,7% 3,3%                 7,3% 
Helgdagar 8 7 1 5                 21 

% av månad 100,0% 100,0% 33,3% 33,3%                 63,6% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 305 dagar 449 

        
Varav är gjorda på 92 helgdagar 39,0% 175 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Skogastorps naturreservat. 



 

Besöksräkning 34 
 

Påverkande faktorer 
Då resultaten för maj, juni och juli har störningar vilket gör att dessa ej redovisas.  

Skårtebo naturreservat i Tranemo kommun 
Skårtebo naturreservat. Räknaren placerades vid den västra grinden vid besöksparkeringen. 
De besökare som rör sig i gårdsmiljön blir inte registrerade. 

Resultat för Skårtebo naturreservat  
Antalet registreringar vid grinden var under ett år 354 stycken vilket ger att det gjordes 177 
registrerade besök. Av dessa besök gjordes 63 (36%) på helgdagar. Den månad då det gjordes 
flest registrerade besök var augusti månad då det gjordes 51 registrerade besök, 29% av det 
totala antalet. 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               102 67 57 20 12 258 
% av total               28,8% 18,9% 16,1% 5,6% 3,4% 72,9% 
Helgdagar               23 46 7 17 8 101 

% av månad               22,5% 68,7% 12,3% 85,0% 66,7% 39,1% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 4 4 12 31 23 22 0           96 
% av total 1,1% 1,1% 3,4% 8,8% 6,5% 6,2%             27,1% 
Helgdagar 2 1 6 10 6 3 0           28 

% av månad 50,0% 25,0% 50,0% 32,3% 26,1% 13,6%             29,2% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 354 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 36,4% 129 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Skårtebo naturreservat. 

Påverkande faktorer 
De betesdjuren som finns i reservatet kan göra att vissa besökare undviker att röra sig i 
reservatet och nöjer sig med att besöka gårdsmiljön. 

Slerboåns dalgång naturreservat i Ale kommun 
Slerboåns naturreservat. Räknaren placerades på stigen från besöksparkeringen. 

Resultat för Slerboåns dalgång naturreservat  
Antalet registreringar på stigen var under ett år 656 stycken vilket ger att det gjordes 322 
registrerade besök. Av dessa besök gjordes 167 (51%) på helgdagar. Den månad då det 
gjordes flest registrerade besök var september månad då det gjordes 109 registrerade besök, 
75% av det totala antalet. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                       52 52 
% av total                       7,8% 7,8% 
Helgdagar                       32 32 

% av månad                       61,5% 61,5% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 70 1 3 5 44 43 29 32 217 103 57 12 616 
% av total 10,5% 0,1% 0,4% 0,7% 6,6% 6,4% 4,3% 4,8% 32,5% 15,4% 8,5% 1,8% 92,2% 
Helgdagar 19 0 0 1 11 30 6 6 162 31 36 6 308 

% av månad 27,1% 0,0% 0,0% 20,0% 25,0% 69,8% 20,7% 18,8% 74,7% 30,1% 63,2% 50,0% 50,0% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 397 dagar 668 

        
Varav är gjorda på 126 helgdagar 50,9% 340 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Slerboåns dalgång naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

Stigfjordens naturreservat, Sundsby säteri i Tjörns kommun 
Sundsby säteri är ett välbesökt del av Stigfjordens naturreservat, framförallt parkmiljön och 
säterimiljön. Räknaren placerades cirka 15 meter västerut på stigen från reservatsparkeringen 
invid väg 710, denna stig leder ut i naturområdet. Stegen österut leder till park och 
säterimiljön. 

Resultat för Sundsby säteri väster om besöksparkeringen 
Antalet registreringar vid entrépunkten till den västra delen av Sundsby säteris naturreservat 
var under ett år 21 256 stycken vilket ger att det gjordes 10 628 registrerade besök. Av dessa 
besök gjordes 5 216 (49%) på helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök 
var juli månad då det gjordes 2 005 registrerade besök, 19% av det totala antalet. 
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2009 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg             4011 2623 1532 1361 811 616 10954 
% av total             18,9% 12,3% 7,2% 6,4% 3,8% 2,9% 51,5% 
Helgdagar             1043 1107 749 778 520 348 4545 

% av månad             26,0% 42,2% 48,9% 57,2% 64,1% 56,5% 41,5% 

              
2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 603 547 761 3530 2883 1978             10302 
% av total 2,8% 2,6% 3,6% 16,6% 13,6% 9,3%             48,5% 
Helgdagar 453 342 385 2003 1823 881             5887 

% av månad 75,1% 62,5% 50,6% 56,7% 63,2% 44,5%             57,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 21256 

        
Varav är gjorda på 113 helgdagar 49,1% 10432 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Stigfjordens naturreservat vid Sundsby säteri. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer noterades. 

Suröbokskog naturreservat i Gullspångs kommun 
Suröbokskog är ett populärt besöksmål.  

Resultat för Suröbokskog naturreservat 
Antalet registreringar i Suröbokskog var under ett år 4 653 stycken vilket ger att det gjordes 
2 327 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 308 (56%) på helgdagar. Den månad då 
det gjordes mest besök var maj månad då det gjordes 459 registrerade besök, 20% av det 
totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 15 59 63 548 917 588 801 555 433 376 145 153 4653 
% av total 0,3% 1,2% 1,3% 11,5% 19,3% 12,4% 16,9% 11,7% 9,1% 7,9% 3,1% 3,2% 98,0% 
Helgdagar 10 32 41 431 505 376 336 187 244 252 79 123 2616 

% av månad 66,7% 54,2% 65,1% 78,6% 55,1% 63,9% 41,9% 33,7% 56,4% 67,0% 54,5% 80,4% 56,2% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 97                       97 
% av total 2,0%                       2,0% 
Helgdagar 45                       45 

% av månad 46,4%                       46,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 396 dagar 4750 

        
Varav är gjorda på 122 helgdagar 56,0% 2661 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Suröbokskog. 
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Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer noterades. 

Svankila naturreservat i Melleruds kommun 
Till besökare till Svankila naturreservat finns en parkering med reservatsinformation. Från 
parkeringen finns en grind intill reservatet. Räknaren har varit placerad vid grinden. 

Resultat från Svankila naturreservat 
Antalet registreringar vid entrépunkten till Svankila var under ett år 1 278 stycken vilket ger 
att det gjordes 639 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 225 (35%) på helgdagar. Den 
månad då det gjordes mest besök var augusti månad då det gjordes 88 registrerade besök, 14% 
av det totala antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg         161 157 176 175 141 88 72 21 991 
% av total         7,2% 7,0% 7,9% 7,8% 6,3% 3,9% 3,2% 0,9% 44,4% 
Helgdagar         89 41 29 64 57 32 20 7 339 

% av månad         55,3% 26,1% 16,5% 36,6% 40,4% 36,4% 27,8% 33,3% 34,2% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 21 8 124 134 160 168 374 252         1241 
% av total 0,9% 0,4% 5,6% 6,0% 7,2% 7,5% 16,8% 11,3%         55,6% 
Helgdagar 11 7 34 59 61 61 140 53         426 

% av månad 52,4% 87,5% 27,4% 44,0% 38,1% 36,3% 37,4% 21,0%         34,3% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 488 dagar 2232 

        
Varav är gjorda på 150 helgdagar 34,3% 765 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Svankila naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Djurhållaren i reservatet har utövat tillsyn av djuren under betessäsongen. Han har då ofta 
gått in genom grinden och blivit registrerad, räknads. 

Svartedalens naturreservat i Kungälvs kommun 
Svartedalens naturreservat finns flertal parkering med reservatsinformation samt märkta 
vandringsleder och fiskesjöar. Genom naturreservatet går Bohusleden. I södra delen av 
reservatet går Bohusleden in strax väster om vägkorsningen i Grandalen.  

Resultat från Svartedalen naturreservat 
Antalet registreringar vid Bohusledens södra entré till Svartedalens naturreservat var under ett 
år 2 238 stycken. Av dessa registreringar gjordes 1 168 (45 %) på helgdagar. Den månad då 
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det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 627 registreringar, 23% av det totala 
antalet.  

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     53 19 72 
% av total                     2,0% 0,7% 2,7% 
Helgdagar                     29 2 31 

% av månad                     54,7% 10,5% 43,1% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 17 21 119 128 297 327 627 615 239 176 61   2627 
% av total 0,6% 0,8% 4,4% 4,7% 11,0% 12,1% 23,2% 22,8% 8,9% 6,5% 2,3%   97,3% 
Helgdagar 14 11 85 61 140 149 273 203 106 95 41   1178 

% av månad 82,4% 52,4% 71,4% 47,7% 47,1% 45,6% 43,5% 33,0% 44,4% 54,0% 67,2%   44,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 396 dagar 2699 

        
Varav är gjorda på 120 helgdagar 44,8% 1209 

           
Fördelningstabell för registreringar gjorda i Svartedalens naturreservat, Bohusledens södra entré vid Grandalen. 

Påverkande faktorer 
Det gjordes mätning på Bohusleden norr om Svartedalens naturreservat vid sjön Gaffeln. 
Resultatet från denna mätning bedömdes ej vara trovärdigt på grund av röjningar vid 
mätpunkten. 

Sörknatten naturreservat i Åmåls kommun 
Här har räknaren vart placerad vid två entréer som går in i reservatet, den norra och södra 
entrén. 

Resultat för Sörknatten naturreservat 
Antalet registreringar i Sörknatten var under fem månader (mars – juli 2011) totalt 1 642 
stycken vilket ger att det gjordes 821 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 329 stycken 
(40%) under helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var juli månad 2011 då det 
gjordes 436 registrerade besök, 53% av det totala antalet för periden.  
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg   0 11 14 49 13 15 2 4 33 27 0 168 
% av total     1,5% 2,0% 6,9% 1,8% 2,1% 0,3% 0,6% 4,6% 3,8%   23,6% 
Helgdagar     0 0 47 0 0 2 0 6 27 0 82 

% av månad     0,0% 0,0% 95,9% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 18,2% 100,0%   48,8% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 5 96 89 89 266           545 
% av total     0,7% 13,5% 12,5% 12,5% 37,3%           76,4% 
Helgdagar 0 0 2 39 47 60 74           222 

% av månad     40,0% 40,6% 52,8% 67,4% 27,8%           40,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 546 dagar 713 

        
Varav är gjorda på 168 helgdagar 42,6% 304 

 
Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Sörknatten naturreservat norra. 
 

2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg     10 136 107 238 606 579 162       1838 
% av total     0,5% 7,4% 5,8% 12,9% 33,0% 31,5% 8,8%       100,0% 
Helgdagar     6 90 70 115 155 158 93       687 

% av månad     60,0% 66,2% 65,4% 48,3% 25,6% 27,3% 57,4%       37,4% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 214 dagar 1838 

        
Varav är gjorda på 65 helgdagar 37,4% 687 

Fördelningstabell för registreringar gjorda vid Sörknatten naturreservat södra. 
 

Påverkande faktorer 
Då resultaten vid den södra entrén saknas under 2010 och jan, feb 2011 är bara resultatet från 
de fem månaderna, mars, april, maj, juni, juli  2011 upptaget i resultatet. En ny vägvisning 
tillkom under våren 2011.  

Tranhults naturreservat i Borås kommun 
Till Tranhults naturreservat finns en parkeringsplats som ligger cirka 600 meter från 
reservatet. Räknaren var placerad så besökare blev registrerade vid gränsen till reservatet. 

Resultat för Tranhults naturreservat 
Antalet registreringar i Tranhult var under ett år 16 stycken vilket ger att det gjordes 8 
registrerade besök. Av dessa besök gjordes 4 (50%) på helgdagar.  
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               5 1 1 0 0 7 
% av total               31,3% 6,3% 6,3%     43,8% 
Helgdagar               0 0 0 0 0 0 

% av månad               0,0% 0,0% 0,0%     0,0% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 0 0 0 4 5 0 0           9 
% av total       25,0% 31,3%               56,3% 
Helgdagar 0 0 0 4 3 0 0           7 

% av månad       100,0% 60,0%               77,8% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 16 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 43,8% 7 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Tranhults naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer noterades. 

Tresticklans nationalpark i Dals-Eds kommun 
Här har räknaren vart placerad 20 meter in på stigen från parkeringen. I slutet på november 
2013 flyttades räknaren så att den sitter placerad i anslutning till den nybyggda spången. 

Resultat för Tresticklans nationalpark 
Antalet registreringar vid entrépunkten i Tresticklan var under ett år 7 749 stycken vilket ger 
att det gjordes 3 875 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 391 stycken (36%) under 
helgdagar. Den månad då det gjordes mest besök var juli månad då det gjordes 1 080 
registrerade besök, 28% av det totala antalet.  

  



 

Besöksräkning 41 
 

 

2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg     114 616 704 730 2160 1971 665 331 80 139 7510 
% av total     1,5% 7,9% 9,1% 9,4% 27,9% 25,4% 8,6% 4,3% 1,0% 1,8% 96,9% 
Helgdagar     58 268 316 242 524 538 389 183 71 61 2650 

% av månad     50,9% 43,5% 44,9% 33,2% 24,3% 27,3% 58,5% 55,3% 88,8% 43,9% 35,3% 

              
2013 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 180 59                     239 
% av total 2,3% 0,8%                     3,1% 
Helgdagar 97 35                     132 

% av månad 53,9% 59,3%                     55,2% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 365 dagar 7749 

        
Varav är gjorda på 115 helgdagar 35,9% 2782 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Tresticklans nationalpark. 

Påverkande faktorer 
Det gjordes ett anläggningsarbete under våren i form av att en ny spång byggdes. Vid detta 
arbete passerades räknarna och det gjordes registreringar. Från år 2013 kommer räknarna att 
placeras vid den nybyggda spången cirka 400m längre in. 

Vargfjällets naturreservat i Uddevalla kommun 
Vargfjällets naturreservat är en del av Bredfjället öster om Ljungkile. Här finns en lite 
parkeringsplats men framförallt så passerar Bohusleden här. Räknaren var placerad så att 
vandrare och andra besökare normalt blev registrerade en gång.. 

Resultat för Vargfjällets naturreservat 
Antalet registreringar i Vargfjället var under ett år 994 stycken vilket ger att det gjordes 994 
registrerade besök. Av dessa besök gjordes 464 (47%) på helgdagar. Den månad då det 
gjordes mest besök var augusti månad då det gjordes 221 registrerade besök, 23% av det totala 
antalet.  

2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 9 8 52 121 61 117 201 224 90 32 67 12 994 
% av total 0,9% 0,8% 5,2% 12,2% 6,1% 11,8% 20,2% 22,5% 9,1% 3,2% 6,7% 1,2% 100,0% 
Helgdagar 0 8 38 62 30 50 73 74 54 25 39 11 464 

% av månad 0,0% 100,0% 73,1% 51,2% 49,2% 42,7% 36,3% 33,0% 60,0% 78,1% 58,2% 91,7% 46,7% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 994 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 46,7% 464 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Vargfjällets naturreservat. 
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Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer noterades. 

Verleskogens naturreservat i Ale kommun 
Verleskogens naturreservat ligger i de nordöstra delen av Ale kommun. Reservatet har en 
iordningställd parkering med reservats information och en utmärkt rundslinga. Räknaren 
placerades cirka 15 meter söderut på stigen från reservatsparkeringen. 

Resultat för Verleskogen. 
Antalet registreringar vid entrépunkten till Verleskogens naturreservat var under ett år 1 059 
stycken vilket ger att det gjordes 1 059 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 552 (52%) 
på helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var augusti månad då det 
gjordes 205 registrerade besök, 19% av det totala antalet. 

2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg 36 27 48 87 130 93 149 205 198 64 18 4 1059 
% av total 3,4% 2,5% 4,5% 8,2% 12,3% 8,8% 14,1% 19,4% 18,7% 6,0% 1,7% 0,4% 100,0% 
Helgdagar 12 18 17 44 81 54 67 77 120 50 8 4 552 

% av månad 33,3% 66,7% 35,4% 50,6% 62,3% 58,1% 45,0% 37,6% 60,6% 78,1% 44,4% 100,0% 52,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 1059 

        
Varav är gjorda på 116 helgdagar 52,1% 552 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Verleskogens naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer noterades. 

Yttre bodarne naturreservat i Åmåls kommun 
Räknaren var placerad på stigen, vid gränsen, som leder till reservatet från parkeringen.  

Resultat för Yttre bodarne naturreservat 
Antalet registreringar på de två stigarna som leder ut i naturreservat från parkeringen var; för 
den tillgänglighetsgjorda under tio månader 5 945 stycken vilket ger att det gjordes 2 973 
registrerade besök. Av dessa besök gjordes 1 050 (35 %) på helgdagar. Den månad då det 
gjordes flest registrerade besök var juli månad då det gjordes 1 117 registrerade besök, 38 % av 
det totala antalet. För den andra, mindre, stigen var antalet registreringar under nio månader 
1 753 stycken vilket ger att det gjordes 877 stycken registrerade besök. Av dessa gjordes 339 
stycken (39%) på helgdagar. Den månad då det gjordes flest registrerade besök var juli månad 
då det gjordes 319 stycken, 36% av total antalet. 
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2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     55 42 97 
% av total                     0,9% 0,7% 1,6% 
Helgdagar                     30 16 46 

% av månad                     54,5% 38,1% 47,4% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 110 97 124 187 374 959 2233 1764         5848 
% av total 1,9% 1,6% 2,1% 3,1% 6,3% 16,1% 37,6% 29,7%         98,4% 
Helgdagar 78 49 94 127 212 382 682 430         2054 

% av månad 70,9% 50,5% 75,8% 67,9% 56,7% 39,8% 30,5% 24,4%         35,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 304 dagar 5945 

        
Varav är gjorda på 94 helgdagar 35,3% 2100 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Yttre bodarne naturreservat vid tillgängliggjord gångväg. 

2010 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg                     42 5 47 
% av total                     2,4% 0,3% 2,7% 
Helgdagar                     31 0 31 

% av månad                     73,8% 0,0% 66,0% 

              
2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 10 38 59   201 271 637 490         1706 
% av total 0,6% 2,2% 3,4%   11,5% 15,5% 36,3% 28,0%         97,3% 
Helgdagar 9 26 41   85 145 201 139         646 

% av månad 90,0% 68,4% 69,5%   42,3% 53,5% 31,6% 28,4%         37,9% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 274 dagar 1753 

        
Varav är gjorda på 80 helgdagar 38,6% 677 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Yttre bodarne naturreservat på stigen ut i området. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats. 

Yxnås naturreservat i Vårgårda kommun 
Räknaren placerades på stigen, vid gränsen, som leder till reservatet från parkeringen.  

Resultat för Yxnås naturreservat 
Antalet registreringar på stigen som leder till naturreservat var under ett år 427 stycken vilket 
ger att det gjordes 214 registrerade besök. Av dessa besök gjordes 83 (39 %) på helgdagar. 
Den månad då det gjordes flest registrerade besök var maj månad då det gjordes 80 
registrerade besök, 37 % av det totala antalet. 
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2011 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 
Summa för 

året 
Antal reg               8 15 22 0 11 56 
% av total               1,9% 3,5% 5,2%   2,6% 13,1% 
Helgdagar               0 3 22 0 6 31 

% av månad               0,0% 20,0% 100,0%   54,5% 55,4% 

              
2012 jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec 

Summa för 
året 

Antal reg 21 6 30 36 159 53 66           371 
% av total 4,9% 1,4% 7,0% 8,4% 37,2% 12,4% 15,5%           86,9% 
Helgdagar 20 2 21 23 31 21 16           134 

% av månad 95,2% 33,3% 70,0% 63,9% 19,5% 39,6% 24,2%           36,1% 

             
  

        
Totalt antal registreringar under 366 dagar 427 

        
Varav är gjorda på 112 helgdagar 38,6% 165 

 

Fördelningstabell för registreringar gjorda i Yxnås naturreservat. 

Påverkande faktorer 
Inga påverkande faktorer har noterats.  

Blomsholms skeppssättning och gravfält i Strömstads kommun 
På Blomsholm finns en av landets största skeppssättningar i en magnifik domarring och ett 
större gravfält. Där finns även en större parkeringsplats och en välskyltad kulturslinga som 
löper runt området.  

Resultat för Blomsholm 
Start 2010-06-04  

Avläst 2010-08-02 4451 besök 

Avläst 2010-09-20 3262 besök 

Avläst 2010-11-15 960 besök 

Avläst 2011-04-15 1750 besök 

Avläst 2011-06-14 2895 besök 

Totalt antal besök på ett år: ca 13300 

Mätaren var placerad vid ingången till stenskeppet. Vissa besökare gick bara till skeppet och 
sedan tillbaka igen, andra gick hela kulturslingan. Vi har tagit hänsyn till det och delat 
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totalresultatet med 1,5. Mätaren satt uppe till juni 2012 och resultatet blev ganska likartat 
13966 besökare.  

 

Torsbo hällristningsområde i Tanums kommun 
På Torsbo finns ca 900 figurer inhuggna. Mest iögonfallande är det 4,5 meter långa skeppet 
vilket är Sveriges längsta. Området har under ca 15 år restaurerats från att tidigare vara helt 
igenväxt, till hagmark. På området finns en större p-plats, samt bord, bänkar och en toalett.  

Resultat för Torsbo 
Start 2011-06-01 

Avläst 2011-08-02 1790 besök 

Avläst 2011-09-22 420 besök 

Avläst 2011-11-10 300 besök 

Avläst 2012-05-09 490 besök 

Avläst 2012-06-01 515 besök 

Totalt antal besök på ett år: 3515 
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Mätaren är placerad så att man passerar ut och in på samma ställe. Siffrorna delades med 2 
vilket gav resultatet 3515. 

 

Karleby gånggrifter i Falköpings kommun 
Gånggrifterna i Karleby är magnifika i sitt läge då man med enkelt kan besöka 3 mycket 
lättillgängliga gånggrifter. På området finns en bra parkeringsplats, en ny informationstavla 
samt fikabord.  

Resultat för Karleby 
Start 2010-06-16 

Avläst 2010-08-16 3025 besök 

Avläst 2010-08-28 565 besök 

Avläst 2010-11-11 2650 besök 

Avläst 2011-05-24 3950 besök 

Avläst 2011-06-18 2600 besök 

Totalt antal besök på ett år: 12790 
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Mätaren satt så att man passerade in och ut på samma ställe, siffrorna delades med två och 
gav resultatet 12790 besök på ett år.  

 

 

Slutsatser 

Dessa slutsatser är gjorda på den data som är insamlad i naturreservaten. Genomgående visar 
det insamlade materialet på att naturbesök görs under den ljusa delen av dagen. Under 
långhelgerna (påsk helgen och Kristi himmelfärds helgen) på våren är det många naturbesök 
som företas, människor söker sig ut efter en lång mörk vinter. Under sommarmånaderna 
(juni, juli och augusti) görs besök i naturreservat under alla veckodagar. Troligen är vädret 
som styr vilka dagar man väljer att besöka olika naturreservat beroende på vad de olika 
kvalitéerna reservaten erbjuder. Tydligt är att skärgårdsreservaten har ett stort antal besökare 
under sommarmånaderna/semestertiden, vissa av dessa reservat är också närnaturområden. 
De skogliga reservaten har inte tillnärmelsevis de besökssiffror som skärgårdsreservaten.  
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Det är ett stort antal faktorer som påverkar antalet besök i ett naturområde, både kända 
(närhet till boende, kollektivtrafik, vilka friluftsanläggningar som finns, mm) och okända 
(väder, lokala evenemange, utflykter för barn och skolor, tävlingar, mm).  

Det går att utläsa av besöksfrekvensen över tiden ifall områden är tydliga närnatursområde, 
helgbesöksområde eller semesterbesöksområde. Vissa områden är dock en blandning av två 
eller alla tre typerna. Många reservat är därför svåra att föra till en kategori. 

Närnatursområde är områden som ligger nära bebygelse och är en tillgång till de boende. 

Helgbesöksområden ligger lite längre bort och det behövs färdmedel för att komma till dem. 
Avståndet gör områdena lagom för endagars utflykter. 

Semesterbesöksmål är de områden som besökare kommer till under sina längre ledigheter 
t.ex. skärgårdsreservaten i Bohuslän eller reservat i Dalsland. 

För att få en tydligare uppfattning om ett områdes besökarantal behövs mätningar göras 
under längre perioder, 5–10år. En tes är att det skulle kunna jämföras med frekvensen av en 
fågelart, exempelvis tranor vid Hornborgasjön. Antalet tranor som kommer påverkas av olika 
faktorer precis som besökare i naturområden. Antalet behövs räknas varje år. Det går inte att 
göra en räkning var tionde–tolfte år och utifrån detta göra en utvecklingstrend vare sig det 
gäller tranor eller besökare i naturområden med den kunskapen som finns idag.  

Mätningarna av antalet besök i naturområden ger en djupare kunskap i det sociala värdet som 
naturområdet besitter. Kunskapen om de sociala värdena har inte prioriterats på samma sätt 
som de biologiska värdena, ändå stärker de varandra. Ett område med höga biologiska värden 
kan också ha höga sociala värden. De sociala värdena skapar en ökad förståelse för den 
skyddade naturen.  
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Sammanställning av antal registrerade besök 

Reservat Mätperiod Vardag Helg Total 
Baktrågen 1 år 504 426 930 
Baldersnäs 10 månader 2576 1041 3617 
Blängsmossen 1 år 1957 1013 2970 
Brobacka 1 år 1796 2065 3861 
Brunsboäng 1 år 1278 809 2087 
Brurmossen 1 år 34 27 61 
Buterud 1 år 74 60 134 
Eahagen-Öglunda ängar 1 år 2412 2349 4761 
Frälsegården 1 år 689 379 1068 
Grimmerstorp 1 år 236 180 416 
Guddehjälm 1 år 925 846 1771 
Hafsåsen 1 år 50 65 115 
Halle-Vagnaren 1 år 219 340 559 
Hindens rev 1 år 2885 2410 5295 
Hyltenäs kulle 1 år 1278 1494 2772 
Härmanö 1 år 14184 8133 22317 
Högsböla ängar 1 år 639 721 1360 
Jättadalen-Öglunda grotta 1 år 2152 2537 4689 
Komosse 1 år 1646 1387 3033 
Korpebobergs lövskogar 1 år 333 480 813 
Kroksjön 1 år 179 202 381 
Levene äng 11 månader 1163 1262 2425 
Långsbergen 1 år 244 169 413 
Moghult 1 år 76 48 124 
Mollungen 1 år 4074 2349 6423 
Munkängarna 1 år 5563 5643 11206 
Mängsholm 1 år 137 71 208 
Orsberget 1 år 189 230 419 
Ramhultafallet 1 år 2746 4045 6791 
Rörö 1 år 18159 14060 32219 
Silverfallet 1 år 8668 13132 21800 
Skansen-Ed 9 månader 100 38 138 
Skogastorp 10 månader 137 88 225 
Skårtebo 1 år 114 63 177 
Slerboåns dalgång 1 år 155 167 322 
Stigfjorden 1 år 5412 5216 10628 
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Suröbokskog 1 år 1019 1308 2327 
Svankila 1 år 414 225 639 
Svartedalen 1 år 1070 1168 2238 
Sörknatten 5 månader 492 329 821 
Tranhult 1 år 4 4 8 
Tresticklan 1 år 2484 1391 3875 
Vargfjället 1 år 530 464 994 
Verleskogen 1 år 507 552 1059 
Yttre bodarne 10 månader 2461 1389 3850 
Yxnås 1 år 131 83 214 
  

    Blomsholms skeppssättning 1 år 
  

13300 
Torsbo hällristningsområde 1 år 

  
3515 

Karleby gånggrifter 1 år 
  

12790 
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